DIÁRIO OFICIAL Nº 33680   7Quinta-feira, 16 DE AGOSTO DE 2018

CB PM Iodeise Muniz de Lima - Agente de Desenvolvimento e Capacitação (ADC) 5738040/1
CB PM Elane Farias dos Santos 57221719/1

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/ PA, 13 de agosto de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 350055

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA N° 269/18-CMG
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 348648
PUBLICADO NO DOE Nº 33678 de 13/08/2018.
ONDE SE LÊ:
005/2018 - M.E. DA SILVA BRITO - ME
LEIA-SE:
006/2018 - M.E. DA SILVA BRITO - ME

Protocolo: 349847

VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 102/2018-GVG  DE 14 DE AGOSTO DE 2018.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto
de 2008.
A ORDENADORA DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-2.000,00
( Dois Mil Reais ), a servidora HELENIL SILVA VALENTE, CPF:
108.712.172-87, Matrícula Funcional 28967/1, Assessor, para
atender despesas eventuais de pronto pagamento de apoio
logístico ao gabinete do Exmo Sr. Vice-Governador do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83380000-
339030 R$ 2.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 (trinta)
dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10
(dez) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada
de contas, se não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Ellen Moreira
Ordenadora de Despesas

Protocolo: 349577

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 101/2018-GVG  DE 14 DE AGOSTO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
em exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ, REDENÇÃO E XINGUARA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Rita de Cássia Valois

Fernandes 5107415/1 Agente de
Portaria 096.696.632-53 24 a

30/08/2018 07

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 100/2018-GVG  DE 14 DE AGOSTO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
em exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: REDENÇÃO, XINGUARA E SÃO FÉLIX DO XINGU/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Yolanda Costa Silva 752460-1 Assessor 305.428.982-68 24 a 31/08/2018 08

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 099/2018-GVG  DE 14 DE AGOSTO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
em exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CAPANEMA, BRAGANÇA, AUGUSTO CORRÊA e VISEU/
PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Joselle Silva de

Carvalho 70096706/3 Chefe de
Gabinete 007.660.742-93 14 a

23/08/2018 10

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 098/2018-GVG  DE 14 DE AGOSTO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: ABAETETUBA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CB PM Rosemiro Guedes

de Sousa 54193010/1 743382502-91 10 a 13/08/18 03 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 349567

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 097/2018-GVG  DE 08 DE AGOSTO DE 2018.
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares ao servidor desta
Vice-Governadoria, conforme abaixo relacionado:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Luiz Octávio Souza Trindade 16.03.201 a 15.03.2017 01 a 30/09/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Ellen Cristiane da Silva Moreira
Chefe de Gabinete

Protocolo: 349580

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 481/2018-PGE.G., 13 de agosto de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
Atribuições Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo
2016/2017, da Procuradora do Estado CRISTINA MAGRIN MA-
DALENA, id. Funcional 54196753/1, concedida pela PORTARIA
Nº 402/2018-PGE.G de 06.07.2018, para o período de 13.08 a
11.09.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 350140
PORTARIA Nº 483/2018-PGE.G., 13 de agosto de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais …
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço, o gozo de férias dos
servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de
Interrupção

Gabriela Rosa 54197038/4 nº 402/2018-PGE.G de 06.07.18 13.08.18
José Henrique Mouta Araujo 5763967/1 nº 323/2018-PGE.G de 06.06.18 07.08.18

Margarida Maria R. Ferreira de
Carvalho 2021366/2 nº 402/2018-PGE.G de 06.07.18 24.08.18

Renata de Cassia Cardoso de
Magalhães 55589783/1 nº 402/2018-PGE.G de 06.07.18 16.08.18

Robina Dias Pimentel Viana 54188284/1 nº 402/2018-PGE.G de 06.07.18 14.08.18
Thayanna Kirsty Guedes Ferraro 54183299/2 nº 402/2018-PGE.G de 06.07.18 16.08.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 350144

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°046/2018 –
FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO TERMO DE FOMENTO: 46/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/295373
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do
projeto “A VALORIZAÇÃO DO ESPORTE E DA CIDADANIA”
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 16/08/2018 á 31/12/2018.                     .
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO AMIGOS DOS RIBEIRINHOS
ENDEREÇO: Rua Monaco, 23 Bairro Maracacuera, CEP.: 66.000-
001, Distrito de Icoraci, Belém/Pa
CNPJ Nº: 17.206.734/0001-24
VALOR: R$172.538,00 (cento e setenta e dois mil e quinhentos
e trinta e oito reais)
DATA DA ASSINATURA:16/08/2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 350057
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°047/2018 –
FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO TERMO DE FOMENTO: 047/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/298220
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do
projeto “VIOLÊNCIA DOMÉSTICA, DIGA NÃO”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 14/08/2018 á 01/03/2019.                         .
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA E SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE BARCARENA - ASMUBA.
ENDEREÇO: Rodovia PA 151, KM 10 - Zona Rural, Barcarena Pa,
CEP Nº 68.445-000.
CNPJ Nº 23.147.446/0001-49.
VALOR: R$ 345.829,00 (Trezentos e Quarenta e Cinco Mil e
Oitocentos e Vinte e Nove Reais).
DATA DA ASSINATURA: 13 de Agosto de 2018.                                  .
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 350050

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 317/2018-DAF/SEAD, DE 14 DE AGOSTO DE
2018.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS em exercício,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Nº 551/2018-GS/SEAD de 27/07/2018, publicada no DOE nº.
33.669 de 31/07/2018 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994, e o Processo nº. 2018/339044 de 30.07.2018,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor
EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA, Id. Funcional nº 54185970/3,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado na